yasaklara aykırı olarak yapılan iĢlemlere karĢılık birer yaptırımdan

ibarettir.210

Ġmam ġafiî‟nin bu konudaki kanaatini kendi eserlerinde net olarak

göremiyoruz. Bu yüzden olsa gerek ki, kaynaklarda ondan yapılan nakiller

de bir fikir birliği yoktur. Genelde ġafiî usulcüler, Ġbn Berhân (ö.

518/1124)‟ın, söz konusu ayrımı ġafiî‟nin de kabul ettiğini ifade

etmektedirler.211 Tespitimize göre Ġbn Berhân‟ın kendisi bu görüĢü ġafiî‟ye

nispet etmemekte, nispette bulunanlardan söz etmektedir. Nitekim kendisi

de ġafiî‟nin bu ayrımı yapmadığını savunmaktadır. Ġbn Berhân‟ın ifadesi

Ģöyledir: